РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 4  ъ » О ла 15ГС-1 2022г. №

О проведении пробного экзамена
по математике для выпускников 9 классов
общеобразовательных организаций
Гурьевского муниципального округа в 2022г.

В целях подготовки обучающихся, осваивающих образовательные
программы основного общего образования, к государственной итоговой
аттестации 2022 года и проведения тренировочных мероприятий по
процедуре проведения ОГЭ-2022 в Гурьевском муниципальном округе
п р и к а з ы в а ю :

Е Провести 23 и 30 апреля 2022 года пробный экзамен по математике
для выпускников 9 классов (ОГЭ) общеобразовательных организаций
Гурьевского муниципального округа.

2. Назначить руководителями ППЭ:
- учителя МБОУ гимназии г. Гурьевска Шкиль О.С. (ППЭ-102),
- учителя МБОУ СОШ «Школа будущего» Дутко Т.Н. (ППЭ-72),
- заместителя директора по ВР МБОУ «Храбровская СОШ» Данилюк
Е.А. (ППЭ- 106).

3. Назначить помощниками руководителя ППЭ учителя МБОУ гимназия
г.Гурьевска Фрик Т.В. (ППЭ-102), учителя МБОУ СОШ «Школа
будущего» Елькину А.В. (ППЭ -72), учителя МБОУ «Храбровская

" СОШ» Васильеву Ю.А. (ППЭ - 106).
4. Утвердить количественный состав участников пробного экзамена по

математике (ОГЭ):
- МБОУ СОШ «Школа будущего» - 184учащихся;
- МБОУ «Низовская СОШ» - 44;
- МБОУ «СОШ п. Васильково» - 48;
- МБОУ «Храбровская СОШ» - 48;
- МБОУ «Петровская ООШ им. А.П.Захарова» - 21
- МБОУ гимназия г. Гурьевска -  166;
- МБОУ «Классическая школ;а» г. Гурьевска — 94;
- МБОУ «СОШ №1» г. Гурьевска -  79;
- МБОУ «Орловская ООШ» -119;
- МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.» - 30;
- МБОУ «Маршальская СОШ» - 23;

- МБОУ «Яблоневская ОПТ IT» - 11
5. Установить места проведения экзамена на 23 апреля 2022г.:

- ППЭ-72 для ОО: МБОУ «СОШ № 1» г. Гурьевска, МБОУ «Низовская
СОШ», МБОУ «Яблоневская ООШ»;
- ППЭ-102 для ОО: МБОУ гимназия г. Гурьевска;
- ППЭ-106 для ОО: МБОУ «Храбровская СОШ», МБОУ «Маршальская
СОШ», МБОУ «Петровская СОШ им. А.П.Захарова», МБОУ «Орловская
ООШ», МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.».

6. Установить места проведен
- ППЭ-72 для ОО: МБОУ СОШ
- ППЭ-102 для ОО: МБОУ

ия экзамена на 30 апреля 2022г.:
«Школа будущего»;

«Классическая школа» г. Гурьевска, МБОУ
«СОШ п. Васильково».

- время прибытия организаторов -  08.00.
- время прибытия участников экзамена -  09.00.
- начало экзамена -  10.00.

7. Директорам школ, на базе которых организованы ППЭ: Голубицкому
А.В., Саратовской О.В., Бурсовой Е.А. - обеспечить:

- организацию учебного прбцесса в школе, позволяющую исключить в
ППЭ (все задействованные аудитории, изолированные от других рекреаций)
нахождение учащихся, не сдающих пробный экзамен;

- готовность аудиторий ППЭ к проведению пробного экзамена в МБОУ
гимназия г. Гурьевска (№ 101 -  106, 129, 201 -  206, 242, 244), в МБОУ СОШ
«Школа будущего» (№207-212, 305- 311, 313, 314), в МБОУ «Храбровская
СОШ» (№ 12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25): парты с номерами мест,
стулья, рабочее место организатора, часы, символы видеонаблюдения и
запрета на телефоны, санитарное состояние кабинетов;

- информационные таблички с номерами аудиторий;
- наличие черновиков со штампом образовательной организации;
- техническую готовность ППЭ (видеонаблюдение);
- дежурство медицинского работника в ППЭ;
- работу школьной столовой (буфета);
- организованную работу школьного гардероба;
- обеспечить для всех участников экзамена питьевой режим в
соответствии с СанПиН.

8. Руководителям ОО: МБОУ СОШ «Школа будущего» (Голубицкий
А.В.), МБОУ «Низовская СОЩ» (Семеновых И.Н.), МБОУ «СОШ п.
Васильково» (Максимова М.О.), Л|1БОУ «Храбровская СОШ» (Бурсова Е.А.),
МБОУ «Петровская ООШ им. А.П.Захарова» (Калашник И.Н.), МБОУ
гимназия г. Гурьевска (Саратовская О.В.), МБОУ «Классическая школа» г.
Гурьевска (Чельцова О.Ю.), МБОУ «СОШ №1» г. Гурьевска (Светлаков
А.Д.), МБОУ «Орловская ООШ» (Мациевская С.И.), МБОУ «Добринская
ООШ им. Спиридонова Н.С.» (Насим М.В.), МБОУ «Маршальская СОШ»
(Корниенко С.Е.), МБОУ «Яблоневская ООШ» (Секретарь С.А.)
обеспечить:

ку участников ОГЭ, организаторов в ППЭ,

- необходимое количество КИМ по количеству заявленных участников,
бланков ответов № 1, бланк ответов № 2 лист 1, лист 2, дополнительных
бланков с односторонней печатью (образцы будут предоставлены МКУ ФМЦ
«Вектор») и листов для черновиков (по 2 листа) и передачу их в Управление
образования 13 апреля 2022г.;

- своевременную достав
экспертов (приложение 1);

- наличие у выпускников документов, удостоверяющих личность;
- наличие сопровождающих представителей от ОО, отвечающих за

жизнь и здоровье детей во врется проведения мероприятия (у них на руках
должен быть приказ по школе о назначении сопровождающим на этот день);

9. Отделу общего и дополнительного образования (Хейфец В.А.)
обеспечить общее руководство по подготовке и проведению пробных
экзаменов по математике 23 и 30 апреля 2022 года, подготовку КИМ для
проведения пробного экзамена
количестве бланков регистрации

по математике, наличие в необходимом
и бланков ответов, присутствие на пробных

экзаменах представителей Управления образования (приложение 2).
10. Техническому специалисту ГИА (Джаксыбаев Т.Б.) обеспечить

рассадку по аудиториям учащихся 9 классов, распределение организаторов
по аудиториям, наличие аудиторных ведомостей и ведомостей назначения
организаторов.

11. МКУ ФМЦ «Вектор» обеспечить:
- подготовку до 15 апреля 2022 года списков организаторов и

экспертов, привлекаемых к проведению пробного экзамена 23, 30 апреля
2022 года, справочных материалов, черновиков, возвратных конвертов;

- проверку экзаменационных работ пробного экзамена по математике с
25 апреля до 5 мая 2022 года и передачу в ОО результатов проверки и
бланков с ответами (Рахвалова К.А.).

12. Контроль за исполнением приказа возложить на Хейфец В.А.,
начальника отдела общего и дополнительного образования Управления
образования.

И.о. начальника Управления образования Т.А. Романова

Исп. Хейфец В.А.
тел: 74-12-73

Приложение № 1
к приказу

Управления образования
Гурьевского городского округа
№ от апреля 2022 г

Список экспертов, осуществляющих проверку пробного экзамена по
математике

Председатель
Белкина Анна Влад[имировна МБОУ «Храбровская СОШ»

Эксперты
1 Носова Лариса Владимировна МБОУ «Орловская ООШ»
2 Крутась Юлия Петровна МБОУ «Классическая

школа»
3 Самохина Ольга Владимировна МБОУ «Классическая

школа»
4 Соловьева Алевтина

I

Викторовна МБОУ «Классическая
школа»

5 Матрюк Галина Владимировна МБОУ СОШ «Школа
будущего»

6 Скрицкая Наталья Михайловна МБОУ СОШ «Школа
будущего»

7 Башкович Татьяна Николаевна МБОУ СОШ «Школа
будущего»

8 Шилова Любовь Юрьевна МБОУ «Маршальская СОШ»
9 Орлюк Вера Александровна МБОУ «Петровская СОШ

им.П.А.Захарова»
10 Лобанцева Ольга Викторовна

МБОУ «СОШ №1»
г.Г урьевска

11 Белкина Наталья Викторовна МБОУ «Храбровская СОШ»
12 Вовк Евгения Александровна МБОУ СОШ «Школа

будущего»
13 Егорова Людмила Владимировна МБОУ СОШ «Школа

будущего»
14 Бурсова Елена Анатольевна МБОУ «Храбровская СОШ»
15 Г риценко Юлия Александровна МБОУ гимназия г.Гурьевска
16 Швейц Рафаэль Юрьевич МБОУ гимназия г.Гурьевска
17 Белкина Наталья Викторовна МБОУ «Храбровская СОШ»
18 Тимошенко Наталья Владимировна МБОУ СОШ «Школа

будущего»
19 Тюрина Ольга Г еннадьевна МБОУ «СОШ №1»

г.Г урьевска

Приложение № 2
к приказу

Управления образования
Гурьевского городского округа
№ от апреля 2022 г

Дата ппэ Представитель
Управления
образования

Должность

23.04.2022 ППЭ-102
МБОУ
гимназия г.
Гурьевска

Романова Т.А. Заместитель начальника
Управления образования

Рахвалова К.А. Методист МКУ ФМЦ
«Вектор»

Медведева О.Ю. Методист МКУ ФМЦ
«Вектор»

Гришко Е.А. Методист МКУ ФМЦ
«Вектор»

ППЭ-72 Романова Т.А. Заместитель начальника
Управления образования

Вартанова А.М. Директор МКУ ФМЦ
«Вектор»

Хейфец В.А. Начальник отдела

ППЭ-106 Нерубенко Т.В. Консультант отдела общего
и дополнительного
образования

30.04.2022 ППЭ-102
МБОУ
гимназия г.
Гурьевска

Романова Т.А. Заместитель начальника
Управления образования

Рахвалова К.А. Методист МКУ ФМЦ
«Вектор»

ППЭ-72 Вартанова А.М. Директор МКУ ФМЦ
«Вектор»

Хеш|>ец В. А. Начальник отдела